LEI MUNICIPAL Nº 1995
Autoriza o Poder Executivo a avaliar empréstimos
em Bancos Particulares no valor de NCr$ 80.000,00

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a avaliar Em-

préstimo em Bancos particulares, até o valor de NCr$ 80.000,00
(oitenta mil cruzeiros novos) para a Comissπo de Instalaçπo de
Telefones Automáticos desta cidade.

Art. 2º - Os Empréstimos a serem efetuados pela Comissπo de
Instalaçπo  de  Telefones  Automáticos,  serπo  de  sua  inteira
responsabilidade.

Art. 3º - Servirá de garantia as operações pretendidas, o
recurso à subscriçπo de telefones automáticos, cujos tomadores
ainda nπo integralizaram suas prestações.

Parágrafo único: As despesas decorrentes desses empréstimos
como sejam, juros e outras despesas, serπo incluídas no custo
dos telefones.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, e a Lei
nº 1968,que autorizou o empréstimo de NCr$ 80.000,00, para fins
de instalaçπo e telefones automáticos.

Art. 5º - A presente Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 8 DE MAIO DE 1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal00

1